Протокол
   заседания  антикризисного штаба при Администрации Кетовского района

	21 марта 2018 г. №__2___

Председательствующий – В.В. Архипов
Секретарь – С.В. Телегина
Присутствовали – 15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда.
2. Организация работы с физическими лицами, индивидуальными предпринимателями и организациями по уплате налога на доходы физических лиц и единого налога на вмененный доход, по погашению задолженности по договору аренды.

СЛУШАЛИ:
1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда.

1) ООО «ЛК СБК – М» в лице главного бухгалтера Кондрашковой Е.А., деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками. По штатному расписанию количество штатных единиц числится 36. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 8271,98 руб.
2) ООО «Алан» по доверенности в лице Михальченко Светланы Владимировны, вид деятельности: строительство жилых и нежилых зданий. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 7800 руб.
3) ООО «Антей» в лице Каракина Федора Геннадьевича, вид деятельности охота, отлов и отстрел диких животных, включая предоставление услуг в этих областях. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 3485,21 руб. Пояснил, что работники работают на 0,5 ставки, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь. Документы все были предоставлены в налоговую инспекцию.
4) ООО «Газмонтаж», строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения. По предоставленным штатным расписаниям количество штатных единиц составляет 16 ед. Давно не подавали заявки в ГКУ ЦЗН г. Кургана.
5) ООО «Луч», в лице Леончук Зинаиды Ивановны, торговля розничная напитками в специализированных магазинах. Имеет 3 торговые точки. Два работника работают на 0,5 ставки, остальным 8 работникам заработная плата доведена до 10912,35 руб.
6) ООО «Наташа», в лице Ефремовой Натальи Сергеевны, торговля розничная напитками в специализированных магазинах. В 2017 г. работало 5 человек, 2 достигли пенсионного возраста. На данный момент работают 2 продавца и сама Ефремова Н.С. Не зарегистрирована в ГКУ ЦЗН г. Кургана.
7) ООО «Уралтерракот», по доверенности Петрова Мария Вячеславовна, производство керамических плит и плиток. По штатному расписанию количество штатных единиц составляет 43,25. В апреле 2018 г. планируют трудоустроить еще 10 человек.
8) ООО «Финансовые инновации» в лице Муратовой Светланы Анатольевны, исследование конъюнктуры рынка.  По штатному расписанию числится 6 штатных единиц. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 13033,33 руб. по ОКВЭДу должна составлять 27223,90 руб.
9) ООО «Фортуна – А», в лице Алексеевой Светланы Леонидовны, торговля розничная алкогольными напитками, кроме пива, в специализированных магазинах.  Имеется одна торговая точка, 3 продавца на 0,5 ставки.
10) ООО НПФ «Геологоразведка», деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий и предоставление технических консультаций в этих областях. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 12166,67 руб. Заработная плата по ОКВЭД должна быть не менее среднего уровня 27223,90 руб.
11) ООО Фирма «МБК», торговля оптовая компьютерами, периферийными устройствами к компьютерам и программным обеспечениям. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 8271,98 руб. Заработная плата по ОКВЭД должна быть не менее среднего уровня 19777,80 руб.
12) СПК «Юбилейный» в лице Домнина Петра Петровича, выращивание зерновых культур.
По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 11893,19 руб. Заработная плата по ОКВЭД должна быть не менее среднего уровня 17805,80 руб.

РЕШИЛИ:
Всем присутствующим работодателям:
1.1. Установить заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда 10912,35 (МРОТ – 9489 рублей + 15% уральского коэффициента)
1.2. Привести в соответствие трудовые договора и штатное расписание, заверенные копии предоставить в отдел экономики, торговли, труда  и инвестиций (каб. 111) до 31.03.2018 г.
1.3. Предоставить в Центр занятости г. Кургана информацию о вакансиях в соответствии с установленной формой.

2. Организация работы с физическими лицами, индивидуальными предпринимателями и организациями по уплате налога на доходы физических лиц и единого налога на вмененный доход.

СЛУШАЛИ:
 1) Максимкина Юлия Викторовна. Имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход 21981,90 руб. (копия объяснительной приложена). Задолженность по договору аренды (буфет в здании Администрации Кетовского района) составила 11289,42 руб. (пени 865,51 руб.).
2) Величко Елена Леонидовна. Имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 13929,30 руб.
3) Федотов Андрей Александрович. Имеет задолженность по НДФЛ в сумме 93372,06 руб.

РЕШИЛИ:
2.1. Всем присутствующим рекомендовано погасить задолженность по налогам.
2.2. Максимкиной Ю.В. рекомендовано погасить задолженность по договору аренды за буфет. Направить выписку из протокола Максимкиной Ю.В.

Председательствующий                                                                                   В.В. Архипов

Секретарь	С.В. Телегина